



## System Estate A/S

Rosensgade 12  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 27169732

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.02.2022

---

**Per Sorvad Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

System Estate A/S

Rosensgade 12

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27169732

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Carsten Led-Jensen, formand

Per Sorvad Christensen

Jørgen Peter Danielsen

## Direktion

Jørgen Peter Danielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom samt derved beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2020/21 udgør et overskud på 13.320 t.kr, hvilket vurderes som værende tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.736.198</b>	<b>1.330.807</b>
Af- og nedskrivninger	1	(2.554.850)	(2.374.250)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(818.652)</b>	<b>(1.043.443)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		14.252.554	392.013
Andre finansielle indtægter	2	28.082	0
Andre finansielle omkostninger	3	(387.220)	(504.453)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.074.764</b>	<b>(1.155.883)</b>
Skat af årets resultat	4	245.000	340.000
<b>Årets resultat</b>		<b>13.319.764</b>	<b>(815.883)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		13.319.764	(815.883)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>13.319.764</b>	<b>(815.883)</b>



# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		98.928.454	48.599.489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		219.695	13.641
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>99.148.149</b>	<b>48.613.130</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.000	30.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		16.288.678	28.816.328
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>16.318.678</b>	<b>28.846.328</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>115.466.827</b>	<b>77.459.458</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	117.690
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.603.248	126.354
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.300.601	7.968.971
Udskudt skat		702.000	457.000
Andre tilgodehavender		63.981	302.839
Tilgodehavende skat		0	248.000
Periodeafgrænsningsposter		111.861	31.400
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.781.691</b>	<b>9.252.254</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>352.699</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.134.390</b>	<b>9.252.254</b>
<b>Aktiver</b>		<b>129.601.217</b>	<b>86.711.712</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		55.258.955	41.939.191
<b>Egenkapital</b>		<b>55.768.955</b>	<b>42.449.191</b>
Gæld til realkreditinstitutter		22.356.774	22.881.243
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>22.356.774</b>	<b>22.881.243</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	523.221	512.633
Bankgæld		0	5.034.838
Deposita		928.249	864.944
Leverandører af varer og tjenesteydelser		351.977	205.812
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.509.454	14.618.895
Gæld til associerede virksomheder		1.000.000	0
Skyldig skat		0	130.581
Anden gæld		162.587	13.575
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.475.488</b>	<b>21.381.278</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>73.832.262</b>	<b>44.262.521</b>
<b>Passiver</b>		<b>129.601.217</b>	<b>86.711.712</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	41.939.191	42.449.191
Årets resultat	0	13.319.764	13.319.764
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>55.258.955</b>	<b>55.768.955</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.554.850	2.374.250
	<b>2.554.850</b>	<b>2.374.250</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Øvrige finansielle indtægter	28.082	0
	<b>28.082</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	289.378	153.470
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	225.981
Renteomkostninger i øvrigt	97.842	125.002
	<b>387.220</b>	<b>504.453</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	0	(248.000)
Ændring af udskudt skat	(245.000)	(92.000)
	<b>(245.000)</b>	<b>(340.000)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	68.667.047	167.463
Tilgange	52.853.369	236.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>121.520.416</b>	<b>403.963</b>
Af- og nedskrivninger primo	(20.067.558)	(153.822)
Årets afskrivninger	(2.524.404)	(30.446)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(22.591.962)</b>	<b>(184.268)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>98.928.454</b>	<b>219.695</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	30.000	28.816.328
Tilgange	0	3.313.423
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.000</b>	<b>32.129.751</b>
Årets nedskrivninger	0	(15.841.073)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(15.841.073)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.000</b>	<b>16.288.678</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	523.221	512.633	22.356.774	18.222.815
	<b>523.221</b>	<b>512.633</b>	<b>22.356.774</b>	<b>18.222.815</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 79.972 t.kr.
